Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, encaminha à Câmara Municipal para apreciação e 

votação o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no 
Orçamento de 2025, no valor de R$ 4.355.297,75 (Quatro Milhões trezentos e cinqüenta e cinco 
mil duzentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos), nos termos do Artigo 41, inciso 
II, da Lei Federal nº 4.320/64, Inclusão de dotações e Fontes de Recursos no Orçamento vigente, 
conforme segue: 

Órgão: 12 - Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer 
Unidade: